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BRM.0012.3.5.2013 

Protokół nr 5/2013 
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu,  

Turystyki i Promocji Gminy 
odbytego w dniu 25 czerwca 2013 roku 

 

Godzina rozpoczęcia obrad:  10:00 
Godzina zakończenia obrad:  11:20 

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich 

W komisji udział wzięli: 
 
Członkowie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy: 
(lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu) 
 
1. Janusz Labok   Zastępca Przewodniczącego 
2. Ryszard Pawłowski  Sekretarz Komisji 
3. Franciszek Gawęda  Członek 
4. Stanisław Susz   Członek 
5. Bogdan Tkaczyński  Członek 
6. Władysław Witkowski Członek 

Nieobecny: 

7. Zdzisław Burnat  Przewodniczący Komisji 

Ponadto uczestniczyli: lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystki  
i Promocji Gminy Janusz Labok, powitał wszystkich na dzisiejszym posiedzeniu  
i przedstawił PORZĄDEK OBRAD: 
 
1. Przyjęcie porządku obrad. 
2. Informacja o zatwierdzonych planach organizacyjnych na rok 2013/2014. 
3. Zapoznanie się z wydatkowaniem środków finansowych z Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii za 2012 rok. 

4. Sprawy różne. 
5. Zakończenie obrad 

 
Ad. pkt. 1 Przyjęcie porządku obrad. 
Porządek obrad został przyjęty. 
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Ad. pkt. 2 Informacja o zatwierdzonych planach organizacyjnych na rok 2013/2014. 
 
Kierownik Wydziału EKS Marek Błażejewski, omówił arkusze organizacyjne 
złożone przez dyrektorów szkół Ząbkowice Śląskie, które zostały złożone do 
zatwierdzenia Burmistrzowi do dnia 30 kwietnia, wszyscy dyrektorzy z tego 
obowiązku się wywiązali.  
Przedszkola publiczne: nabory zostały wykonane w 100%, projektowana liczba 
dzieci liczy 588 + 42 żłobkowe. Przybyło dzieci o 35.  
Szkoły podstawowe: Zauważyli w roku 2013-2014 malejącą liczbę dzieci. Etaty 
zmalały. Liczba oddziałów zmalała o 1 oddział mniej.  
Gimnazja: W gimnazjach liczba uczniów zmalała. Etaty pedagogiczne zmalały. Etaty 
administracyjne i obsługowe zostały na podobnym poziomie do roku poprzedniego. 
Jest o 3 oddziały mniej.  
 
Radny Franciszek Gawęda, zadał pytania: jak się ma się ilość miejsc żłobkowych do 
chętnych, którzy chcieliby umieścić dzieci w żłobkach, plany organizacyjne były 
konsultowane ze związkami zawodowymi? 
 
Kierownik Wydziału EKS Marek Błażejewski, odpowiedział, że wszystkie 
oczekiwania w zakresie zapewnienia miejsc żłobkowych zostały spełnione. 
Konsultacje dotyczące arkuszy organizacyjnych są domeną dyrektora, bo on 
odpowiada za sprawy kadrowe w szkole i zachowuje stosowne procedury w tym 
zakresie. Przedstawia, konsultuje propozycje z gronem pedagogicznym, 
pracownikami administracyjno-obsługowymi placówek. W każdej placówce są 
przedstawiciele związków zawodowych i opiniują, dyskutują.  
 
Radny Władysław Witkowski, zapytał, jaki profil mieli nauczyciele, odeszli z pracy, 
jakich przedmiotów nauczali? 
 
Kierownik Wydziału EKS Marek Błażejewski, odpowiedział, że jeżeli w 
gimnazjach nie ma 3 oddziałów to znaczy, że w jednym roku nie ma np. języka 
polskiego 15 godzin, przynajmniej 12 godzin matematyki na oddział itd. Jeżeli 
nauczyciele mieli cząstki etatów 14/18, 12/18 i znowu czegoś brakuje to dyrektor i 
grono pedagogiczne stoi przed wyborem kto zostanie a kto otrzyma propozycję 
poszukiwania innych rozwiązań. Nie ma możliwości innych propozycji. 
 
 
Ad. pkt. 3 Zapoznanie się z wydatkowaniem środków finansowych z Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii za 2012 rok. 
 
Kierownik Wydziału EKS Marek Błażejewski, przedstawił sprawozdanie, które 
sporządziła Pani Anna Marcinków. Kierownik Wydziału EKS omówił najistotniejsze 
rzeczy w tym temacie. 
 
Sporządzone sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
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Radny Franciszek Gawęda, zapytał o organizacje czasu wolnego, dożywianie w 
okresie ferii zimowych na kwotę 160 zł dla Publicznego Gimnazjum 80 i 80. Kwoty są 
wyjątkowo niskie. 
 
Odpowiedź (zapis nieczytelny) 
 
Radny Franciszek Gawęda, zapytał, że ma rozumieć, że to jest wyrównanie jakiś 
większych poniesionych kosztów w stosunku do tego, co mieli w budżetach?  
 
Wywiązała się krótka dyskusja. 
 
Radny Stanisław Susz, powiedział, o komisji przeciwalkoholowej oraz o konkursie 
na organizację wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży. Poprosił, aby w 
regulaminie tego konkursu nie określać miejsca pobytu dzieci, chodzi o budynki 
murowane, niemurowane. Opowiedział o ofercie, organizacji, warunkach, 
standardzie opieki, organizacji czasu wolnego. W ofercie napisano, że ma być obiekt 
murowany i poprosił, aby nie umieszczać takiego zapisu żeby oferta była pełna i 
atrakcyjna. 
 
Radny Władysław Witkowski, zapytał o miejsce dożywiania dzieci. 
 
Kierownik Wydziału EKS Marek Błażejewski, odpowiedział, że w szkołach. 
 
Radny Władysław Witkowski, zapytał o opracowanie diagnoza profilaktyki z 
Krakowa. Zapytał czy to opracowanie istnieje? 
 
Zastępca Burmistrza Ewa Figzał, odpowiedziała, że Komisja alkoholowa jest 
zobowiązana, co jakiś czas dokonywania diagnozy stanu różnego rodzaju złych 
czynników związanych z nadużywaniem środków, które występują na terenie 
Gminy i prowadzi badania i zleca badania na zewnątrz. Badania zostały 
przeprowadzone przez firmę z Krakowa, opracowania są dostępne. 
 
Radny Franciszek Gawęda, poparł wniosek Radnego Stanisława Susza oraz zgodził 
się ze słowami Radnego. 
 
 
Ad. pkt. 4 Sprawy różne. 
 
Opiniowanie projektów uchwał: 
 
• Uchwała w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów 

prowadzących żłobki lub kluby dziecięca na Terenia Gminy Ząbkowice 
Śląskie. 

 
Zastępca Burmistrza Ewa Figzał, przedstawiła powyższy projekt uchwały, który 
stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
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Radny Franciszek Gawęda, wspomniał o zastrzeżeniach dotyczących konkretów, na 
co pieniądze będą przekazane. Pieniądze powinno być celowo wydane np. na zajęcia 
logopedyczne. Nie widzi uszczegółowienia. Obawia się, że będą zarzuty przy 
procedowaniu uchwały na sesji. 
 
Zastępca Burmistrza Ewa Figzał, odpowiedziała, że element był konsultowany przy 
powrocie do kształtu uchwały, którą procedują i uwagi, które były ogłoszone w 
czasie zostały poprawione. Uszczegóławianie nie leży w kwestii Rady Miejskiej.  
 
Radny Franciszek Gawęda, nie zgodził się z wypowiedzią Wiceburmistrz, ponieważ 
kompetencją Rady Miejskiej jest dbanie o celowość i gospodarność. Będzie przeciwny 
tej uchwale. 
 
Radny Bogdan Tkaczyński, powiedział, że podając szczegółowo wydatki 
ograniczają wolę opiekunów, dyrektorów placówek. Podstawą rozliczenia dotacji 
jest sprawozdanie udokumentowane fakturami opisanymi szczegółowo. 
Przypomniał o świetlicy na osiedlu, którą prowadzi Magdalena Cwek. Twierdzi, że 
placówce trzeba pomóc.  
 
Zastępca Burmistrza Ewa Figzał, oznajmiła, że przeczytała zakres kompetycji 
mieszczących się w działaniu w formie żłobka i klubu dziecięcego. Mówią o 
dzieciach, które ukończyły 20 tydzień życia oraz o dzieciach, które ukończyły 1 
roczek. Zakres działań jest jasno i konkretnie w ustawie określony. Wypowiedź 
Radnego Franciszka Gawędy jakby uchwała nie mieściła się w dbałości o grosz 
publiczny. Delegacją Rady jest podjęcie decyzji czy dają na klub dziecięcy i żłobek 
czy nie dają. Uchwała jest zgodna z prawem i dbałość o grosz publiczny jest 
zachowany. 
 
Radny Franciszek Gawęda, odniósł się do pkt., 2 w którym usłyszeli od Kierownika 
Wydziału EKS, że nie ma żadnego problemu z umieszczaniem dzieci w 
przedszkolach publicznych i podobnie jest w żłobkach i nie wie czy te pieniądze są 
potrzebne do dofinansowania przedszkoli publicznych i klubów publicznych. 
 
Zastępca Burmistrza Ewa Figzał, powiedziała, że klub dziecięcy funkcjonuje jest to 
pomysł samo zatrudnienia nauczycieli, dla których nie ma miejsc pracy na dzień 
dzisiejszy w placówkach oświatowych. Jest taki wniosek i występują z taką 
propozycją po raz kolejny. Każdy może powiedzieć, że jest za lub przeciw.  
Autopoprawka „Uchwała Rady Miejskiej” przestawienie literek. 
 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystki  
i Promocji Gminy Janusz Labok, poddał pod głosowanie projekt uchwały w 
sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących 
żłobki lub kluby dziecięca na Terenia Gminy Ząbkowice Śląskie.  
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Zapytał, kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem projektu uchwały? 
 
Głosowanie:  
Za: 5 wstrzymujących: 0 przeciw:1 
 
Przy jednym głosie przeciwnym projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 
 
Radny Stanisław Susz, powiedział, że do czerwca mają składać wnioski do budżetu 
na 2014 rok i ponawia wniosek o zabezpieczenie środków na organizację pracy 
świetlicy na XX-lecia. Wniosek dotyczący zwiększenia, zabezpieczenia budżetu dla 
Ząbkowickiego Ośrodka Kultury, ponieważ co jakiś czas pojawiają się dotacje na 
ZOK. 
 
Wywiązała się krótka dyskusja.  
 
Radny Bogdan Tkaczyński, powiedział, że o tym będą dyskutować na komisji 
Oświaty przed zatwierdzeniem budżetu. Dyrektor ZOK powinien przedstawić plan 
pracy i plan finansowy na rok 2014.  
 
Radny Franciszek Gawęda, powiedział, że będzie wniosek w granicach 3 mln 
złotych. Wspomniał o oszczędnościach oraz powiedział, że zespoły w styczni, lutym 
kosztuje 30 tys. zł a w marcu, kwietniu 60, 70 tys. zł. Inaczej tracą dziesiątki tysięcy 
złotych. Wspomniał o plakatach, na którym pisze „zaprasza Burmistrz Marcin 
Orzesze”. Dyrektor ZOK zwracał się o to, aby przeznaczyć kwotę, z której stworzy 
realny plan do wykonania.  
 
Radny Bogdan Tkaczyński, powiedział, że może zaproponować 3 mln zł, lecz tak się 
nie planuje, planuje się realnie. Ma obraz ile pieniędzy potrzebuje ZOK. 
 
Zastępca Burmistrza Ewa Figzał, powiedziała, że jest brak i było wolnych środków 
każdy ma swoje zdanie i nie zgadza się ze słowami Franciszka Gawędy, nie zgadza 
się że w styczniu zespół kosztuje 30 tys. zł a 60 tys. w okresie późniejszym. Osoby 
związane z ZOK zapytali się ludzi, co można, jak można. 
 
Radny Franciszek Gawęda, odniósł się do Bogdana Tkaczyńskiego który mówi to 
samo co on ale innym językiem. Ludzie chcą zespołu np. Bajm. Chcą to, co jest w 
radio i telewizji.  Poprosił, aby przyjrzeć się gminie Dzierżoniów.  
 
Radny Stanisław Susz, wspomniał o wniosku dotyczący świetlicy środowiskowej na 
XX-lecia. Chce, aby wniosek znalazł się jako wniosek jako zapis do budżetu.  
Przeznaczenie dotacji na utworzenie i działalność świetlicy środowiskowej na 
osiedlu XX-lecia.  
 
Wywiązała się krótka dyskusji.  
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Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystki i 
Promocji Gminy Janusz Labok, poddał pod głosowanie wniosek Radnego 
Stanisława Susza.  
 
Przeznaczenie dotacji na prowadzenie świetlicy środowiskowej na osiedlu XX-lecia. 
Zapytał, kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem projektu uchwały? 
 
Głosowanie: 
Za: 6 wstrzymujących: 0 przeciw: 0 
 
Wniosek przeszedł. 
 
Radny Władysław Witkowski, zaproponował, aby odłożyć wniosek do momentu, 
gdy dyrektor świetlicy zgłosi się o pomoc. 
 
Radny Stanisław Susz, zgodził się, aby odłożyć wniosek. 
 
 
Ad. pkt. 5 Zakończenie obrad. 
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Zastępca Przewodniczącego Komisji 
Oświaty, Kultury, Sportu, Turystki i Promocji Gminy Janusz Labok zamknął 
posiedzenie Komisji. 
 
 
Protokół sporządzono  
na podstawie nagrania 
 
Protokołowała 
Kamila Bigos 
 
 

     
 Zastępca Przewodniczącego Komisji 

         
   (-) Janusz Labok 

 


